PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.12.2020  № 607
г. Ельня
О создании межведомственной комиссии
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 15, статьи 32 Жилищного кодекса, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным  и подлежащим сносу или реконструкции», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области (Приложение № 1).
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области (Приложение № 2).

3. Признать утратившим силу:

-  постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 13.10.2015 № 361;
- постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 21.03.2016 № 251;
- постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 19.02.2018 № 146;
- постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 22.05.2018 № 351;
- постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 03.07.2018 № 466;
- постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 28.06.2019 № 396;
- постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 18.08.2020 № 378;
- постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 23.10.2020 № 508.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.И. Юркова.

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

от 03.12.2020 г. № 607
Положение

о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

1. Межведомственная комиссия о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – комиссия), действующая на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, является постоянно действующим коллегиальным органом, который в своей работе руководствуется действующими законами Российской Федерации, областным законодательством, нормативно-правовыми актами Правительства Российской Федерации, органа местного самоуправления.

2. Состав комиссии и его изменения утверждаются постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

3. Комиссия производит визуальный осмотр жилых помещений муниципального фонда и жилых помещений, находящихся в частной собственности на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области.

4. Комиссия вправе принимать решения о признании частных жилых помещений, находящихся на соответствующей территории, пригодными (непригодными) для проживания граждан.

5. Комиссия принимает решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на основе полного, объективного, всестороннего и своевременного рассмотрения соответствующих документов и осмотра жилых помещений. Решение комиссии оформляется в виде акта обследования помещения и заключения о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания.

6. Признание комиссией многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу может основываться на результатах, изложенных в заключении специализированной организации, проводящей обследование.

7. Комиссию возглавляет председатель.

8. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины членов комиссии.

9. Решение комиссии принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением, члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.

10. Дополнительно в утвержденный состав комиссии с правом совещательного голоса могут входить собственник жилого помещения, а в необходимых случаях – квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса.

11. Члены комиссии уведомляются о месте, дате, времени проведения заседания комиссии не позднее чем за три дня до назначенной даты.
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

от 03.12.2020 г. № 607
Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

	Юрков Виктор Иванович
	Заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, председатель комиссии,

	Каширина Ольга Александровна
	менеджер отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, секретарь комиссии,

	Белова Елена Сергеевна
	начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области,

	Фролова Екатерина Александровна
	ведущий специалист отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области,

	Воропаев Андрей Сергеевич
	начальник отделения надзорной деятельности Дорогобужского и Ельнинского районов (по согласованию),

	Азаренкова Ирина Ивановна
	начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Смоленской области в Сафоновском, Глинковском, Дорогобужском, Ельнинском, Холм-Жирковском районах (по согласованию)

Рег. № 0607 от 03.12.2020, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 03.12.2020 10:06:30; Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 03.12.2020 10:06:37, Распечатал________________